
№ 18 (88)
08 апреля
2019 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 18 08 апреля 2019 г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

Уважаемые абоненты!

Филиал ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» - ПТП 
Светлоградское сообщает, что 17 апреля 2019 года будет проводиться про-
мывка резервуара W-6000 м3 нижней зоны г. Светлограда. В связи с этим 
возможны перебои с водоснабжением улиц города расположенных в цен-
тральной зоне города.
Филиал ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» - ПТП 

Светлоградское сообщает, что 23 апреля 2019 года будет проводиться про-
мывка резервуара W-3000 м3 верхней зоны г. Светлограда. В связи с этим 
возможны перебои с водоснабжением улиц города расположенных в микро-
районе Горка. и Гора Куцай.
Заранее приносим извинения за причиненные неудобства.

С уважением филиал ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» 
ПТП Светлоградское.

Технический директор
А.В.Разуваев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 апреля 2019 г. г. Светлоград № 851

О внесении изменений в состав единой комиссии по осуществлению за-
купок Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный 
постановлением администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края от 09 февраля 2018 г. № 129 (в ред. от 26 июля 2018 г. № 1270)

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав единой комиссии по осуществлению закупок Петровско-

го городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 
февраля 2018 г. № 129 «О единой комиссии по осуществлению закупок Пе-
тровского городского округа Ставропольского края» (в ред. от 26 июля 2018 
г. № 1270), следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Единая комиссия по осуществлению закупок работ по 

строительству, реконструкции, ремонту и (или) содержанию автомобильных 
дорог»:
1.1.1. Исключить из состава комиссии Тенькова А.И.
1.1.2. Включить в состав комиссии Косторнова Константина Викторовича, 

заместителя начальника отдела дорожной деятельности и транспорта управ-
ления муниципального хозяйства администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, членом комиссии.
1.1.3. Указать новую должность члена комиссии Портянко Евгения Викто-

ровича – исполняющий обязанности начальника управления муниципаль-
ного хозяйства администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края.
1.2. В разделе 4 «Единая комиссия по осуществлению закупок работ по 

строительству, реконструкции и (или) ремонту (в том числе капитальному 
ремонту) зданий (сооружений)» указать новую должность члена комиссии 
Портянко Евгения Викторовича – исполняющий обязанности начальника 
управления муниципального хозяйства администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края.
1.3. В разделе 6 «Единая комиссия по осуществлению закупок прочих то-

варов, работ, услуг» указать новую должность члена комиссии Портянко 
Евгения Викторовича – исполняющий обязанности начальника управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
информирует население о предоставлении земельного участка из зе-
мель населенных пунктов площадью 59201 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:061103:47, местоположение: установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка, ориентир здание администрации, 
участок находится примерно в 700  м. от ориентира по направлению на юго-
запад, почтовый адрес: Ставропольский край, Петровский район,                    с. 
Просянка, ул. Мира, 41, разрешенное использование: для сельскохозяй-
ственного использования, в аренду сроком на 48 лет для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, расположенного 
в следующих зонах с особыми условиями использования территории:
- часть земельного участка площадью 7964 кв.м расположена в зоне с осо-

быми условиями использования территорий - № -, 26.08.2.166, - водоохра-
ной зоне реки Б.Просянка;
- часть земельного участка площадью 416 кв.м расположена в зоне с особы-

ми условиями использования территорий - № -, 26.08.2.179, - прибрежной 
защитной полосе реки Б.Просянка.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют 

право в течении тридцати дней со дня опубликования извещения подавать 
заявления в администрацию Петровского городского округа Ставропольско-
го края о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка могут быть по-
даны в письменном виде по адресу: г. Светлоград, пл. 50-лет Октября, 8, каб. 
317, 318, тел. 4-05-42, 4-07-67.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка – 10 мая 2019 года.

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.Д. Барыленко 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
№  794                                                                                           02.04.2019г.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040419:199, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Горная, 11, и на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства 

Рассмотрев заявление Згоникова Олега Анатольевича, Згоникова Игоря 
Анатольевича от 13.02.2019 вх. № 280, от имени и в интересах которого 
действует Згоников Олег Анатольевич по доверенности от 12.12.2018, 
удостоверенной Кашуриным Иваном Николаевичем, нотариусом по 
Ставропольского городского нотариального округа Ставропольского 
края, зарегистрированной в реестре за № 26/130-н/26-2018-7-812, 
заключение общества с ограниченной ответственностью «Архитектура 
и Градостроительство» о возможности изменения вида разрешенного  
использования земельного участка, заключение общества с ограниченной 
ответственностью «Архитектура и Градостроительство» о допустимости 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства, выписки из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 18.02.2019 №№ 
КУВИ-102/2019-60559, КУВИ-102/2019-60585, КУВИ-102/2019-60574, 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, 
распоряжение главы Петровского городского округа Ставропольского 
края от 11.03.2019 № 2-р «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площадью 1500 кв.м, 
с кадастровым номером 26:08:040419:199, расположенного по адресу: 

вопросы, касающиеся благоустройства территорий, земельные вопросы, а 
так же вопросы социального и финансового обеспечения граждан.

 В I квартале 2019 года поступило обращений от жителей:

г. Светлоград - 129 (56,83%);
с. Благодатное - 4 (1,76%);
с. Высоцкое - 4 (1,76%);
с. Ореховка  - 1 (0,44%);
с. Константиновское - 17 (7,49%);
с. Дон-Балка - 12 (5,29%);
с. Просянка - 1 (0,44%);
с. Сухая Буйвола - 6 (2,64%);
с. Шангала - 2 (0,88%);
п. Рогатая Балка - 6 (2,64%);
с. Гофицкое - 11 (4,85%);
с. Николина Балка - 2 (0,88%);
с. Кугуты - 2 (0,88%);
п. Горный - 3 (1,32%);
п. Прикалаусский - 3 (1,32%);
п. Пшеничный - 1 (0,44%);
х. Соленое Озеро - 3 (1,32%);
Иные города - 9 (3,97%).

Поступило 11 (2,4%) обращений в электронном виде и по каналам 
«Обратной связи» официального сайта администрации  Петровского 
городского округа Ставропольского края.

Рассмотрение обращений в отделах и управлениях администрации  
Петровского городского округа Ставропольского края:

- управление муниципального хозяйства - 116 (51,1%);
- отдел социального развития - 13 (5,73%);
- отдел образования - 23 (10,13%);
- отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды - 12 (5,29%);
- отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике 

коррупционных правонарушений - 2 (0,88%);
- управление труда и социальной защиты населения - 8 (3,52%);
- отдел имущественных и земельных отношений - 4 (1,76%);
- отдел развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка 

- 1 (0,44%);
- архивный отдел - 4 (1,76%);
- управляющий делами - 1 (0,44%);
- отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям - 2 (0,88%);
- отдел опеки и попечительства - 2 (0,88%);
- отдел планирования территорий и землеустройства - 18 (7,93%);
- отдел культуры - 2 (0,44%);
- отдел физической культуры и спорта - 2 (0,88%);
- отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля - 6 

(2,64%);
- отдел информационных технологий и электронных услуг - 1 (0,44%);
- управление по делам территорий - 15 (6,61%);
- финансовое управление - 2 (0,88%);
- на личном приеме - 1 (0,44%).

Результаты рассмотрения обращений:

- перенаправлено по компетенции - 8 (3,2%);
- разъяснено - 106 (49,7%);
- решено положительно - 19 (8,37%);
- рассмотрено с выездом на место - 16 (7,05%);
- находятся на дополнительном контроле - 35 (15,42%);
- находятся на рассмотрении - 43 (18,94%).

 Вопросы, содержащиеся в обращениях граждан:

- О благоустройстве дорог, тротуаров и мостов, устройстве пешеходных пе-
реходов, светофоров и установке знаков в населенных пунктах района - 49;
- Об оказании помощи в спиле деревьев - 14;
- О решении вопросов связанных с организацией пассажирских перевозок 

- 3;
- По вопросам организации и восстановления уличного освещения - 9;
- О ремонте, расчистке и устройстве дренажной системы - 7;
- О расчистке русел рек и балок в районе- 1;
- По вопросу получения жилищного сертификата - 1;
- Об установке почтового адреса домовладения- 1;
- О благоустройстве кладбища – 2;
- О ремонте многоквартирных домов - 2;
- О благоустройстве придомовых территорий - 7;
- Об устройстве детских и спортивных площадок- 3;
- Спорные вопросы по установлению границ земельных участков, 

земельные вопросы - 11;
- О законности реконструкции, возведении построек и постановке на 

кадастровый учет – 8;
- О недопущении закрытия больницы в п. Прикалаусский - 2;

- Об оказании содействия в улучшении жилищных условий - 5;
- О деятельности ООО «Эко-Сити ПР» - 7;
- О выставленных счетах за неоказанную услугу ООО «Эко Сити» - 3;
- О деятельности организаций жилищно-коммунальной сферы - 8
- О выставленных счетах  ФГУП СК «Крайтеплоэнерго» - 1;
- О качестве воды, поставляемой населению - 1; 
- Об оказании помощи в приобретении и настройке ТВ – приставки для 

просмотра цифрового телевидения- 4;
- О принадлежности водопроводной сети и оказании содействия в ее замене 

- 7;
- О проведении центральной канализации - 2;
- Об установке остановки общественного транспорта - 1;
- По вопросу безнадзорного выгула животных - 1;
- О нарушении санитарных норм - 5;
- Об оказании помощи в трудоустройстве - 1;
- О ремонте и реконструкции зданий домов культуры, музеев на территории 

района - 3;
- О реализации алкогольной продукции - 1;
- Об урегулировании конфликтов между соседями - 3;
- Предложение по видеосопровождению мероприятий проводимых на 

территории района - 1;
- Предложения по благоустройству площади г. Светлограда- 1;
- По вопросу социальных, пенсионных выплат и оказании материальной 

помощи - 11;
- Об освобождении от уплаты земельного налога - 2;
 - Об улучшении качества сотовой связи, интернета и цифрового 

телевидения - 3;
- О замене ограждения территории МКДОУ ДС №8 «Малютка» - 2;
- О материально-техническом оснащении  МКОУ СОШ №11 с. Константи-

новское – 4;
- По вопросу строительства спортивного зала в МКОУ СОШ №5 г. Свет-

лограда - 1;
- О сокращении штата в МКУДО «РК ДЮСШ» - 11;
- Об организации стоянки около МБОУ СОШ №4 г. Светлограда -1;
- Об организации подвоза детей, посещающих детский сад в п. Рогатая Бал-

ка – 1;
- По вопросу защиты прав несовершеннолетних детей – 1;
- О задолженности по оплате труда ОАО «Светлоградский элеватор» - 1;
- О сносе аварийного домовладения - 1;
- О предоставлении справок - 2
- Об организации выставки – ярмарки декоративных птиц и животных - 1;
- О предоставлении архивных данных - 5;
- Выражение благодарности - 1.

На официальном сайте администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» размещены основные положения работы с обращениями 
граждан, нормативно-правовые акты, предусмотрена страница 
«Электронное обращение», содержащая специальную форму, позволяющую 
гражданам направлять обращения в форме электронного документа.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.04.2017 

№ 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений 
граждан и организаций» администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края представляет в Администрацию Президента 
Российской Федерации в электронной форме информацию о результатах 
рассмотрения обращений граждан и организаций, а также о мерах, принятых 
по таким обращениям.
Организация работы с обращениями граждан и качество их рассмотрения 

является одним из важнейших критериев оценки работы органов местного 
самоуправления и представляет собой одно из важных направлений 
деятельности администрации Петровского городского округа, ее органов 
и структурных подразделений. Для повышения эффективности работы с 
обращениями граждан в администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края регулярно проводится: 
- анализ поступающих обращений; 
- осуществляется постоянный контроль за исполнением требований 

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», решением поднятых проблем 
в обращениях;
- осуществление контроля за сроками и качеством рассмотрения обращений.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.В.Редькин



Вестник Петровского городского округа № 18 08 апреля 2019 г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1808 апреля 2019 г.

Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Горная, 11и, 
и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства», опубликование в га-
зете «Вестник Петровского городского округа» от  15.03.2019 № 14 (84), 
протокол публичных слушаний от 26.03.2019, заключение о результатах 
публичных слушаний от 26.03.2019, и в соответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 
39, ст. 39.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при-
казом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
Правилами землепользования и застройки муниципального образования 
город Светлоград, утвержденными решением Светлоградского городского 
Совета от 12.02.2014 г. № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1500 кв.м, с 
кадастровым номером 26:08:040419:199, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 
ул. Горная, 11и, с видом разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства, и считать действительным условно разрешен-
ный вид использования - «Магазины» (4.4).
2. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства в части увеличения допустимой площади нежилого здания магазина 
с 250 кв.м до 420 кв.м, в целях планируемой реконструкции объекта неза-
вершенного строительства площадью застройки 463,50 кв.м с кадастровым 
26:08:040419:200, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Горная, 11и под нежилое здание мага-
зина.
2. Направить настоящее постановление в Федеральное государственное 

бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Став-
ропольскому краю для внесения изменения в учетные данные о земельном 
участке, указанном в п. 1 настоящего постановления. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка площадью 1500 кв.м, 
с кадастровым номером 26:08:040419:199, расположенного по адресу: Став-
ропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Горная, 11и,  и на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства» вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Светлоград№ 3-р                                                                                                 02.04.2019

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в части 
увеличения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в грани-
цах земельного участка с кадастровым номером 26:08:040520:40, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 35»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15.06.2018 № 80, проектом постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в 
части увеличения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в 
границах земельного участка с кадастровым номером 26:08:040520:40, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассей-
ная, 35»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства, в части уве-
личения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в границах 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040520:40, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район,             г. Светлоград, ул. Бассейная, 
35» (далее – проект постановления).
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту постановления, в составе согласно приложению 1. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 16 апреля 2019 года на 10 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: кабинет № 318 
здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края на третьем этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                    
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению 2.

6. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:
6.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 
6.2. На официальном сайте администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

7. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края:
7.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему; 
7.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
7.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 18 апреля 
2019 года.
7.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту по-
становления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строитель-

ства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду 
в результате реализации данного проекта постановления.

9. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 
постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.

10. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постанов-
ления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства, в части увеличения максимального процента застройки 
с 20% до 43.95% в границах земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040520:40, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Бассейная, 35».

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 

округа
Ставропольского края  № 3-Р от 02.04.2019г.

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, в части увеличения максимального процента застройки 
с 20% до 43.95% в границах земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040520:40, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Бассейная, 35»

родского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации – начальника финансового управле-
нии администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа». 

Глава Петровского
городского округа  
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 02 

апреля 2019 г. № 812

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 г. № 627 «Об утверждении 
Положения о размерах и условиях оплаты труда руководителей муниципаль-
ных предприятий Петровского городского округа Ставропольского края»

1. В Положении о размерах и условиях оплаты труда руководителей муни-
ципальных предприятий Петровского городского округа Ставропольского 
края:
1.1. В пункте 6 таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п Показатели премирования

Размер ежеквар-
тальной премии, 

проценты

1. Обеспечение рентабельной работы предприятия 35

2. Выполнение плана балансовой прибыли 25

3. Обеспечение темпов роста доходов над расходами, 
равными или превышающими единицу 30

4.
Выполнение квоты по приему на работу инвалидов 
(в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Ставропольского 
края).

10

2. В форме трудового договора с руководителем муниципального предпри-
ятия Петровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Пункт 5.5 раздела 5 «Оплата труда Руководителя» после слов «показа-
телей эффективности Предприятия» дополнить словами «,в том числе вы-
полнение квоты по приему на работу инвалидов (в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 
края)».

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.В.Редькин

    
Информация о работе с обращениями граждан в администрации 

Петровского городского округа   Ставропольского края  за I квартал 2019 
года

Рассмотрение обращений и проведение личного приема граждан в 
администрации Петровского городского округа  Ставропольского края  
осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».
В администрации Петровского городского округа Ставропольского края 

организован прием граждан, представителей организаций (юридических 
лиц), общественных объединений, государственных органов и 
должностными лицами администрации: главой Петровского городского 
округа, его заместителями, управляющим делами, начальниками 
отделов и управлений администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края.
        Распоряжением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края утвержден график приема должностными лицами 
администрации. 
       Организована работа «телефона доверия» главы Петровского 

городского округа. 
       На официальном сайте администрации размещены основные 

положения работы с обращениями граждан, нормативно-правовые акты, 
образцы заявлений. Обеспечена работа с письменными обращениями 
граждан.
       Рассмотрение обращений осуществляется в соответствии со сроками, 

предусмотренными законодательством.

СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
о работе с обращениями граждан

в  администрации Петровского муниципального района           
Ставропольского края

1 квартал 2018 год 1 квартал 
2019 год

Поступило обращений всего: из них 251 227

письменных обращений граждан 207 157

в том числе доложено руководству 251 227

взято на контроль 251 227

проверено с выездом на место 16 16

Сколько выявлено случаев волокиты, 
либо нарушений прав и законных 
интересов заявителей

- -

Сколько должностных лиц, виновных 
в нарушении прав граждан, понесли 
наказание

- -

Принято граждан на личном приёме 17 52

в том числе руководителем 11 31

его заместителями 6 21

Поступило обращений по «Телефону 
доверия»

27 18

Наличие подразделения по 
организации работы с обращениями 
граждан (полное название)

отдел по организационно–
кадровым вопросам и 
профилактике коррупционных 
правонарушений администрации 
Петровского городского округа  
Ставропольского края

Фамилия, имя, отчество, номер 
телефона руководителя, курирующего 
работу с обращениями граждан

Редькин Виктор Васильевич, 
управляющий делами 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
тел. 8(86547) 4-02-82

Фамилия, имя, отчество, номер 
телефона  работника, отвечающего за 
работу с обращениями  граждан

Лежебокова Мария Николаевна, 
главный специалист отдела 
по организационно–
кадровым вопросам и 
профилактике коррупционных 
правонарушений администрации 
Петровского городского округа  
Ставропольского края
 тел. 8(86547) 4-11-49

Анализ обращений граждан, поступивших в администрацию Петровского 
городского округа Ставропольского края в I квартале 2019 года.

За 1 квартал 2019 года в администрацию  Петровского  городского округа  
Ставропольского  края  поступило 227 обращений.
Из всех поступивших обращений – письменных 157. Из них 67 обращений 

поступило на имя главы администрации, а 90 обращений перенаправлены:
- из Управления по работе с обращениями граждан аппарата Правительства 

Ставропольского края 41 (18,06%), из них 15 обращений из Управления 
Президента РФ;
- от депутата Государственной Думы РФ Кузьмина М.В. - 1 (0,44%);
- от депутата Государственной Думы РФ Тимофеевой О.В. - 1 (0,44%);
- от депутата Государственной Думы РФ Кашина В.И. - 1 (0,44%);
- от депутата Думы СК Завязкина Р.А. - 1 (0,44%);
- из министерства жилищно – коммунального хозяйства Ставропольского 

края - 2 (0,88%);
- из министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края 

- 1 (0,44%);
- из министерства образования Ставропольского края - 10 (4,41%);
- из министерства физической культуры и спорта Ставропольского края - 2 

(0,88%);
- из министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского 

края - 1 (0,44%);
- из прокуратуры Петровского района Ставропольского края - 4 (1,76%);
- из Петровской местной общественной приемной Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» - 7 (3,08%);
- из Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края 

- 12 (5,29%);
- из отдела Министерства внутренних дел по Петровскому городскому 

округу Ставропольского края - 4 (1,76%).

В администрацию Петровского городского округа Ставропольского края 
поступило 16 коллективных обращений.
Звонков на «Телефон доверия» главы Петровского городского округа - 18.
В ходе проведения личного приёма главы администрации обратилось – 31 

житель района, заместителей главы администрации – 21.
Злободневными  остаются  вопросы жилищно-коммунального комплекса и 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 1808 апреля 2019 г. 3Вестник Петровского городского округа № 18 08 апреля 2019 г.6

Бабыкин Алек-
сандр 
Иванович

первый заместитель главы администрации Петровско-
го городского округа Ставропольского края, председа-
тель комиссии

Юдина Екате-
рина Алексан-
дровна

ведущий специалист отдела планирования террито-
рий и землеустройства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Русанова Га-
лина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий и зем-
леустройства – главный архитектор администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края 

Панкова Га-
лина 
Павловна

главный специалист отдела планирования территорий 
и землеустройства администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края                                                                        

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края № 3-р от  02.04.2019г.

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства, в части уве-
личения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:040520:40, по адресу: Став-
ропольский край, Петровский район,             г. Светлоград, ул. Бассейная, 35». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, каб. 318.
Перечень информационных материалов:
- заключение о возможности изменении вида разрешенного использования 

земельного участка, объекта недвижимости, подготовленное обществом с 
ограниченной ответственностью «Архпроектстрой».
Экспозиция открыта с 05 апреля 2019 года по 16 апреля 2019 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00, перерыв с 

12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 10-00 часов,        16 

апреля 2019 года в кабинете № 318 здания администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края на третьем этаже, по адресу:                пл. 
50 лет Октября, 8, г. Светлоград, Петровский район, Ставропольский край.
Время начала регистрации участников 9-30 часов 16 апреля 2019 года 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-

екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (856 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.ru/.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства, в части уве-
личения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:040520:40, по адресу: Став-
ропольский край, Петровский район,              г. Светлоград, ул. Бассейная, 
35», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, в части увеличения максимального процента застройки 
с 20% до 43.95% в границах земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040520:40, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Бассейная, 35

Рассмотрев заявление от 06.03.2019 вх. № 476 Куцаенко Сергея Владими-
ровича и Бородаенко Андрея Сергеевича от имени и в интересах которого 
действует законный представитель Бородаенко Сергей Андреевич, заклю-

чение общества с ограниченной ответственностью «Архитектура и Градо-
строительство» о допустимости отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства объекта капитального строительства, выписки из 
Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним от 12.03.2019 №№ КУВИ-102/2019-92179, КУВИ-102/2019-92187,  
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, 
распоряжение главы Петровского городского округа Ставропольского края 
от __.04.2019 № ____ «О назначении публичных слушаний по проекту по-
становления администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства в части увеличения максимального процента застройки 
с 20% до 43.95% в границах земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040520:40, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Бассейная, 35», опубликование в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» от ____ 2019 № ___, протокол публичных слуша-
ний от ____ 2019 № ___, заключение о результатах публичных слушаний 
от ____ 2019 № ___, и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования город Светлоград Петровского района Став-
ропольского края, утвержденными решением Светлоградского городского 
Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Пе-
тровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Куцаенко Сергею Владимировичу и Бородаенко Андрею 
Сергеевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в 
части увеличения максимального процента застройки с 20% до 43.95% в 
границах земельного участка из земель населенных пунктов площадью 273 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040520:40, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 35, с видом разрешен-
ного использования: индивидуальное жилищное строительство.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 797 от 02.04.2019г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа»
постановление администрации муниципального образования села Сухая 

Буйвола Петровского района Ставропольского края от 30.10.2013 № 169-п 
«О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации, руково-
дителей муниципальных учреждений муниципального образования Став-
ропольского края села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского 
края и членов их семей на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского 
края и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 25.02.2014 № 
20 «Об утверждении положения о порядке выплаты денежной компенсации 
стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам местного 
самоуправления муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края, осуществляющим свои полно-
мочия на постоянной основе и муниципальным служащим муниципальной 
службы администрации муниципального образования Шангалинского сель-
совета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Шве-

дино Петровского района Ставропольского края от 30.04.2014 № 37 «Об 
утверждении порядка предварительного уведомления представителя нани-
мателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муници-
пальными служащими администрации муниципального образования села 
Шведино Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского краяот 07.05.2014 № 
49 «Об утверждении порядка предварительного уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы му-
ниципальными служащими администрации муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

должностей муниципальной службы в администрации Петровского муни-
ципального района Ставропольского края и органах администрации Петров-
ского муниципального района Ставропольского края, замещение которых 
налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового или 
гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) по-
сле увольнения с муниципальной службы, утвержденный постановлением 
администрации Петровского муниципального района Ставропольского края 
от 04 октября 2010 года № 432 (в редакции от 01 августа 2012 года № 882, 18 
марта 2013 года № 250)»;
постановление администрации Петровского муниципального района Став-

ропольского края от 24.03.2017 № 185 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации Петровского муниципального района Ставропольско-
го края от 28 августа 2009 г. № 363 (в редакции от 18 апреля 2013 года № 
380) «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в ад-
министрации Петровского муниципального района Ставропольского края и 
управлениях и отделах администрации Петровского муниципального райо-
на Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, при назначе-
нии на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведе-
ния о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Настоящее постановление «О признании утратившими силу некоторых 
постановлений органов местного самоуправления Петровского муници-
пального района Ставропольского края в области реализации законодатель-
ства о противодействии коррупции» вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 апреля 2019 г. г. Светлоград № 800

О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, утвержденное поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 14 мая 2018 г. № 722 (в редакции от 30 июля 2018 г. № 1282)

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положения о системах оплаты труда работников му-
ниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Петров-
ского городского округа Ставропольского края, утверждённого постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 14 мая 2018 г. № 722 (в редакции от 30 июля 2018 г. № 1282), дополнив 
пункт 9 после абзаца четвёртого абзацем следующего содержания:
«В качестве показателя эффективности деятельности руководителя муни-

ципального учреждения в обязательном порядке устанавливается выполне-
ние данным учреждением квоты по приёму на работу инвалидов (в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 апреля 2019 г. г. Светлоград № 809

О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 № 696 «О создании 
Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края» 

В соответствии со статьей 13 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 
«О проведении рекультивации и консервации земель» администрация Пе-
тровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 11 мая 2018 № 696 «О создании Постоянной 
комиссии по вопросам рекультивации земель на территории Петровского го-

родского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1 В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.02.1994 № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохране-
нии и рациональном использовании плодородного слоя почвы», приказом 
министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Россий-
ской Федерации и Комитета Российской Федерации по земельным ресур-
сам и землеустройству от 22.12.1995 № 525/67 «Об утверждении основных 
положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном 
использовании плодородного слоя почвы», заменить словами «постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О про-
ведении рекультивации и консервации земель».
1.2. Подпункт 1.2. положения о Постоянной комиссии по вопросам 

рекультивации земель на территории Петровского городского округа Став-
ропольского края изложить в следующей редакции:
«1.2. В своей деятельности Постоянная комиссия руководствуется статьей 

13 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекульти-
вации и консервации земель» и настоящим Положением».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края Барыленко В.Д.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 
мая 2018 № 696 «О создании Постоянной комиссии по вопросам рекультива-
ции земель на территории Петровского городского округа Ставропольского 
края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петров-
ского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 апреля 2019 г. г. Светлоград № 810

Об определении органов, уполномоченных на согласование проектов орга-
низации дорожного движения на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края

В соответствии с частью 9 статьи 18 Федерального закона от  
29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом, уполномоченным на согласование проектов орга-
низации дорожного движения, разрабатываемых для автомобильных дорог 
местного значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо 
их участков, расположенных в границах Петровского городского округа 
Ставропольского края, отдел Министерства внутренних дел Российской Фе-
дерации по Петровскому городскому округу (по согласованию).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 апреля 2019 г. г. Светлоград № 812

О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 г. № 627 «Об ут-
верждении Положения о размерах и условиях оплаты труда руководителей 
муниципальных предприятий Петровского городского округа Ставрополь-
ского края»

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 
апреля 2018 г. № 627 «Об утверждении Положения о размерах и условиях 
оплаты труда руководителей муниципальных предприятий Петровского го-

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2003.04.2019/consultantplus://offline/ref=1F046171CC429B8A279B89AC01914E74F9E62FF7C7B32AE78E4490B1E64295A1DBCF17F3C97E9F01D0B89B9CE14F91D4F116F0FDBA7Fe4U7K
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2003.04.2019/consultantplus://offline/ref=1F046171CC429B8A279B89AC01914E74F9E62FF7C7B32AE78E4490B1E64295A1DBCF17F3C97E9F01D0B89B9CE14F91D4F116F0FDBA7Fe4U7K
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2003.04.2019/consultantplus://offline/ref=1F046171CC429B8A279B89AC01914E74F9E62FF7C7B32AE78E4490B1E64295A1DBCF17F3C97E9F01D0B89B9CE14F91D4F116F0FDBA7Fe4U7K


Вестник Петровского городского округа № 18 08 апреля 2019 г.4 Вестник Петровского городского округа № 1808 апреля 2019 г. 5

постановление администрации муниципального образования село Гофиц-
кое Петровского района Ставропольского края от 13.05.2014№ 104 «Об 
утверждении порядка предварительного уведомления представителя нани-
мателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муници-
пальными служащими администрации муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Высоцкого 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 14.05.2014 № 43 
«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 
служащих муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Просянского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 14.05.2014№ 47 
«Об утверждении порядка предварительного уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы му-
ниципальными служащими администрации муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Нико-

лина Балка Петровского района Ставропольского края от 16.05.2014 № 54 
«Об утверждении порядка предварительного уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муни-
ципальными служащими администрации муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Дон-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
20.05.2014№ 41 «Об утверждении порядка предварительного уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой 
работы муниципальными служащими администрации муниципального об-
разования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольско-
го края»;
постановление администрации муниципального образования села Сухая 

Буйвола Петровского района Ставропольского края от 20.05.2014 № 57-п 
«Об утверждении порядка предварительного уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муни-
ципальными служащими администрации муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района 

Ставропольского края от 30.05.2014 № 285 «О порядке предварительного 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации города 
Светлограда»;
постановление администрации муниципального образования села Шведи-

но Петровского района Ставропольского края от 20.06.2014 № 57-п «О фор-
мировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих 
кадров муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Николи-

на Балка Петровского района Ставропольского края от 23.06.2014 № 72 «О 
формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленче-
ских кадров муниципального образования села Николина Балка Петровско-
го района Ставропольского края»;
постановление администрации Петровского муниципального района Став-

ропольского края от 01.07.2014№ 656 «О внесении изменений в Положение 
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, по-
ступающими на работу на должность руководителя муниципального учреж-
дения, и руководителями муниципальных учреждений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением ад-
министрации Петровского муниципального района Ставропольского края от 
25 марта 2013 года № 263»;
постановление администрации муниципального образования Просянского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 01.02.2015. № 10 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края от 24 июля 2012 г. №46 «Об утверждении порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах об имуществе, и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в органах 
местного самоуправления администрации муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края, и чле-
нов их семей в сети интернет на официальном сайте администрации му-
ниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования»;
постановление администрации муниципального образования села Шведи-

но Петровского района Ставропольского края от 26.02.2015№ 26 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации муниципального образова-
ния села Шведино Петровского района Ставропольского края от 11.10.2013 
года №107 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирова-
нию конфликта интересов в администрации муниципального образования 
села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрацииПетровского муниципального района Став-

ропольского краяот 10.03.2015 № 254 «О внесении изменений в Положение 
о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководи-
теля муниципального учреждения, а также руководителем муниципально-
го учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденное постановлением администрации Петровского муниципально-
го района Ставропольского края от 22 марта 2013 года №257 (в редакции от 
27 марта 2014 года № 258)»;
постановление администрации муниципального образования Просянско-

го сельсовета Петровского района Ставропольского края от 16.03.2015№ 

29 «Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность 
руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муници-
пального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершенно-
летних детей»;
постановление администрации муниципального образования Дон-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
06.04.2015 № 61 «Об утверждении правил представления лицом, поступаю-
щим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального учреждения сведений о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаус-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского краяот 06.04.2015 № 
35 «Об утверждении правил представления лицом, поступающим на работу, 
на должность руководителя муниципального учреждения, а также руково-
дителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и не-
совершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаус-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 06.04.2015№ 
36 «О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставро-
польского края от 28.03.2013г. №45 «Об утверждении положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающи-
ми на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и 
руководителями муниципальных учреждений»;
постановление администрации муниципального образования Констан-

тиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
07.04.2015 № 66-п «Об утверждении правил представления лицом, поступа-
ющим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, 
а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования Просянского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 09.04.2015 № 44 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края от 25.09.2009 г. № 184 «Об утверждении перечня должностей муни-
ципальной службы муниципального образования Просянского сельсове-
та Петровского района Ставропольского края, при назначении на которые 
граждане российской федерации и при замещении которых муниципальные 
служащие муниципального образования Просянского сельсовета Петров-
ского района Ставропольского края обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района 

Ставропольского края от 14.05.2015№ 232 «О внесении изменений в По-
ложение «О представлении лицом, поступающим на работу, на должность 
руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муни-
ципального учреждения муниципального образования город Светлоград 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации муниципального образования села Шве-

дино Петровского района Ставропольского края от 17.06.2015 № 59 «Об 
утверждении порядка прохождения испытания на муниципальной службе 
в администрации муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаус-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 09.07.2015 
№ 69 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в ад-
министрации муниципального образования Прикалаусского сельсовета Пе-
тровского района Ставропольского края;
постановление администрации муниципального образования села Шведи-

но Петровского района Ставропольского края от 14.07.2015 № 67 «Об ут-
верждении квалификационных требований для замещения должностей му-
ниципальной службы в администрации муниципального образования села 
Шведино Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Дон-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
15.07.2015 № 96 «Об утверждении положения о проведении аттестации 
муниципальных служащих в администрации муниципального образования 
Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края;
постановление администрации муниципального образования Дон-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
15.07.2015 № 97 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского краяот 15.07.2015 № 
79 «О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставро-
польского края от 18 сентября 2014 г. № 86 «О подготовке резерва управ-
ленческих кадров муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 15.07.2015 
№ 73 «Об утверждении квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в администрации муниципального об-
разования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
постановление администрации муниципального образования села Шведи-

но Петровского района Ставропольского края от 15.07.2015 № 74 «Об ут-
верждении перечня должностей муниципальной службы в администрации 
муниципального образования села Шведино Петровского района Ставро-
польского края»;
постановление администрации муниципального образования села Шве-

дино Петровского района Ставропольского края от 15.07.2015 № 73-п «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального об-
разования села Шведино Петровского района Ставропольского края от 15 
сентября 2014 г. № 68-п «О подготовке резерва управленческих кадров му-
ниципального образования села Шведино Петровского района Ставрополь-
ского края»;
постановление администрации муниципального образования села Шведи-

но Петровского района Ставропольского края от 15.07.2015 № 72-п «О вне-
сении изменений в постановление администрации муниципального образо-
вания села Шведино Петровского района Ставропольского края от 20 июня 
2014 г. № 57-п «О формировании, ведении, подготовке и использовании ре-
зерва управленческих кадров муниципального образования села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Констан-

тиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
15.07.2015 № 109-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования Константиновского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 15.07.2015 
№ 75 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в ад-
министрации муниципального образования Шангалинского сельсовета Пе-
тровского района Ставропольского края;
постановление администрации муниципального образования села Нико-

лина Балка Петровского района Ставропольского края от 16.07.2015 № 118 
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение 
которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового 
и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной 
службы»;
постановление администрации муниципального образования Шангалин-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 29.01.2016 № 
8 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставрополь-
ского края от 04.09.2013 г. № 118 «Об утверждении порядка размещения све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальными служащими администрации муниципального 
образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставрополь-
ского края на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети интернет и предоставления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
постановление администрации муниципального образования Прикалаус-

ского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 02.02.2016 
№ 6 «О внесении изменений и дополнений в порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, 
муниципальных служащих в администрации муниципального образования 
Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края и 
членов их семей на официальном сайте администрации муниципального об-
разования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликова-
ния, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края от 19.09.2013г. №101»;
постановление администрации муниципального образования село Гофиц-

кое Петровского района Ставропольского края от 04.02.2016 № 15 «О вне-
сении изменений в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
должность муниципальной службы в администрации муниципального обра-
зования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края, и членов 
их семей в сети интернет на официальном сайте администрации муници-
пального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского 
края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, утвержденный постановлением администрации муници-
пального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского 
края от 06.09.2013 года №130»;
постановление администрации муниципального образования Просянского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 17.02.2016 № 19 
«О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального об-
разования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края и урегулированию конфликта интересов, утверждённое постановлени-
ем администрации муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 01.10.2010 г. №144».
постановление администрации муниципального образования Просянского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края от 17.02.2016 № 20 
«О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муници-
пальных служащих администрации муниципального образования Просян-
ского сельсовета Петровского района Ставропольского края, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края от 25 марта 2011 г. 
№32»;
постановление администрации муниципального образования Дон-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
от 11.03.2016№ 13 «О комиссии по соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих, замещающих должности муни-
ципальной службы в администрации муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края, и урегу-
лированию конфликта интересов»;
постановление администрации муниципального образования Рогато-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
21.03.2016 № 19 «О внесении дополнений в постановление администрации 
муниципального образования Рогато – Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 24.03.2011 г.№22 «Об утверждении Кодекса 
этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации 
муниципального образования Рогато – Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края (в ред.№23 от 02.04.2014г.)»;
постановление администрации муниципального образования села Шведино 

Петровского района Ставропольского края от 23.03.2016 № 19 «О внесении 
дополнений в постановление администрации муниципального образования 
села Шведино Петровского района Ставропольского края от 24.03.2011№22 
«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 
служащих администрации муниципального образования села Шведино Пе-
тровского района Ставропольского края (в ред.№23 от 20.03.2014г.)»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района 

Ставропольского края от 24.03.2016№ 166 «О внесении изменений в Кодекс 
этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации 
города Светлограда Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации города Светлограда Петровского района 

Ставропольского края от 24.03.2016№ 164 «Об утверждении в новой редак-
ции положения о комиссии по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих администрации города Светлограда и 
урегулированию конфликта интересов»;
постановление администрации муниципального образования села Нико-

лина Балка Петровского района Ставропольского края от 25.03.2016 № 41 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского 
края от 18.03.2011 г. № 37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих администрации муниципального об-
разования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края;
постановление администрации Петровского муниципального района Став-

ропольского края от 25.03.2016 № 162 «О внесении изменений в Положение 
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
аппарате администрации Петровского муниципального района Ставрополь-
ского края и органах администрации Петровского муниципального района 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов, утвержден-
ное постановлением администрации Петровского муниципального района 
Ставропольского края от 24 марта 2009 года № 106 (с изменениями)»;
постановление администрации муниципального образования Рогато-

Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
28.03.2016№ 24 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих админи-
страции муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Пе-
тровского района Ставропольского края и урегулированию конфликта ин-
тересов»;
постановление администрации муниципального образования Констан-

тиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
05.09.2016 № 118-п «Об утверждении порядка увольнения в связи с утратой 
доверия лиц, замещающих муниципальные должности в администрации 
муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Просянско-

го сельсовета Петровского района Ставропольского края от 17.01.2017 № 2 
«Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной зара-
ботной платы работников (без учета заработной платы руководителя, глав-
ного бухгалтера) муниципальных предприятий муниципального образова-
ния Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Просянско-

го сельсовета Петровского района Ставропольского края от 17.01.2017 № 
3 «Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и пред-
приятий муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»
постановление администрации муниципального образования села Николи-

на Балка Петровского района Ставропольского края от 15.02.2017 № 20 «Об 
утверждении порядка размещения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципально-
го образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского 
края информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
подведомственных администрации муниципального образования села Ни-
колина Балка Петровского района Ставропольского края муниципальных 
учреждений, и представления указанными лицами данной информации»;
постановление администрации Петровского муниципального района Став-

ропольского края от 20.03.2017 № 154 «О внесении изменений в положение 
о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководи-
теля муниципального учреждения, а также руководителем муниципально-
го учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденное постановлением администрации Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 22 марта 2013 года № 257 (в ред. от 
27.03.2014 № 258, от 10.03.2015 № 254)»;
постановление администрации Петровского муниципального района Став-

ропольского края от 24.03.2017 № 184 «О внесении изменений в Перечень 


